
                     
 

                   
Vychází v říjnu  2011 
        č.  10/2011 
_________________________________________________________________________________ 

                              ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE       
Vážení spoluobčané, 
úvodem mého krátkého úvodního slova bych Vás rád informoval o dalším letošním úspěchu, který jsme 
zaznamenali v oblasti dotací. Moravskoslezský kraj nám totiž rozhodnutím zastupitelstva kraje schválil 
neinvestiční dotaci na tvorbu našeho nového územního plánu ve výši 322.900,- Kč. Tato částka 
představuje 80 procent výdajů, které vynaložíme právě do pořízení územního plánu Rohova. O 
územním plánu jsem již psal několikrát, avšak i tentokrát bych Vás požádal o pozornost při zpracování 
tohoto významného dokumentu. V pondělí 10. října jsme uspořádali se zpracovatelem územního plánu 
Ing. arch. Haluzou besedu, které se zúčastnilo více jak dvacet občanů. Jsem i za tento počet rád, neboť 
každý z nás, který se o něco zajímá, může být informován „od zdroje“, a to mu může být v budoucnu 
k prospěchu. Jinými slovy předpokládám, že každý z nás, který se o územní plán zajímá, v budoucnu 
nebude překvapen  z toho, že při rozhodování o např. výstavbě rodinného domu nebo přístavbě 
stávajícího rodinného domu bude či nebude nějak omezen. Proto bych chtěl upozornit a zároveň 
nabídnout  naši pomoc, kdy každý z Vás, má-li potřebu, se může na nás obrátit z jakýmkoliv dotazem, a 
pokud to bude v našich silách, rádi pomůžeme. Pondělní beseda nebyla poslední. S panem projektantem 
jsme se dohodli, že těchto besed bude v průběhu zpracování územního plánu více a my Vás o nich 
budeme s předstihem informovat. 
Dále k letošním investicím. Dětské hřiště u mateřské školy máme již několik týdnů hotové, čekáme 
ještě na „zazelenění plochy“, avšak předpokládám, že v průběhu příštího týdne hřiště slavnostně 
otevřeme. O tomto dni Vás budeme informovat prostřednictvím plakátů a rozhlasu a zároveň všechny 
srdečně zveme. Naše nově opravené kříže jsou již také hotovy a doprovodná zeleň, oplocení a 
přístupový chodník rovněž. Věřím, že se nám podařilo zdárně obnovit tyto sakrální stavby dle představ 
alespoň většiny z Vás. Touto cestou bych rád poděkoval dodavatelským firmám, zaměstnancům obce, 
Janě Ševčíkové (návrh a realizace zeleně) a Vám ostatním, kteří se na těchto projektech podíleli. 
Na pátek 28. října jsme naplánovali realizaci posledního letošního projektu pod názvem „Alej nejen pro 
půlmaratón“. V rámci tohoto projetu budeme sadit 90 kusů alejových stromů. O podrobnostech jsem 
Vás již informoval. Rád bych Vás tímto na tuto akci srdečně pozval. Akce neproběhne pouze 
s vymezeným počtem účastníků, čím víc nás bude, tím lepší z toho budeme mít pocit ! Rozhodnete-li se 
tuto akci podpořit Vaší účastí, buďte tak laskaví a vezměte si sebou rýč, hrábě a dobrou náladu ! 
Jak jsme Vás informovali v předešlém zpravodaji, SK Veha Team organizoval v minulém měsíci další 
ročník cyklokrosových závodů pod názvem „Velká cena Rohova v cyklokrosu“. Tato akce byla spojená 
s tradičním Vinobraním a jsem přesvědčen, že se tyto akce velmi zdařily. Touto cestou bych moc 
poděkoval všem organizátorům – členům SK Veha Teamu, místním zahrádkářům a všem ostatním 
dobrovolníkům za přípravu a hladký průběh obou akcí. O dalších chystaných kulturních akcích se  
___________________________________________________________________________________ 
 



 
___________________________________________________________________________________ 
dočtete na jiném místě tohoto zpravodaje a opět Vás jménem organizátorů srdečně zveme ! 
Vážení spoluobčané, závěrem bych Vám všem moc poděkoval za Vaši práci a pomoc při údržbě a 
rozvoji naší obce, děkuji vám ještě jednou za účast na všech kulturně-společenských a sportovních 
akcích a pevně věřím, že budete práci dobrovolníků i nadále podporovat přinejmenším účastí na těchto 
akcích. 
Přeji Vám závěrem mnoho sil, zdraví a pohodu v nastávajícím již podzimním období ! 
                                                                                                               Daniel P r o c h á z k a - starosta 
____________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________ 

     Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů pro vlastníky a uživatele dotčených pozemků  
Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zák. č. 458/2000 Sb., v platném znění,si 
dovolujeme požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a 

okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční 
soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  (dále jen „zásah“).  

   
  Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. 
Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných 
porostů od nadzemního vedení takto: 
• u nadzemního vedení nízkého napětí nn do AC 1 kV (400/230 V): 
• u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob, musí být zachována nejmenší 

vzdálenost větví od holých vodičů 2 m a od izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 
• u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob, musí být zachována 

nejmenší vzdálenost větví od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,5 m 
• u nadzemního vedení vysokého napětí vn nad AC 1 kV do AC 45 kV včetně: 
• u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od 

holých vodičů 3,1 m, od izolovaného vedení 2,5 m, od kabelového vedení 1,5 m 
• u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví 

od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 1,6 m 
• u nadzemního vedení velmi vysokého napětí vvn nad AC 45 kV do AC 110 kV včetně: 
• u stromů a jiných porostů, na které lze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví od 

holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 4,5 m 
• u stromů a jiných porostů, na které nelze vylézt, musí být zachována nejmenší vzdálenost větví 

od holých vodičů a izolovaného a kabelového vedení 3 m 
 
V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při práci 
dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů pod napětím uvedené v ČSN EN 50110-1 a na internetových 
stránkách www.cezdistribuce.cz. K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástrojem. 
Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení 
nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotek s vedením. Zásah, při kterém by mohla 
být ohrožena bezpečnost osob a bezpečnost a funkčnost zařízení distribuční soustavy, můžete provést 
pouze se souhlasem společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 
Pokud ve shora uvedené lhůtě neprovedete zásah, vstoupí společnost ČEZ Distribuční služby, s.r.o. , na 
dotčené pozemky a provede zásah s tím, že vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a 
vytěžená dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného 
pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném pozemku, mimo komunikace, budov, plotů 
apod.V zákonech vymezených případech je nutné před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací 
povinnost, popř. si vyžádat povolení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 
Děkujeme Vám za spolupráci.                                                                                   ČEZ Distribuce, a.s. 
___________________________________________________________________________________ 
 

 



 
 
___________________________________________________________________________________      
                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     

!!!  ODPADY  !!!  POZOR  !!!  NEP ŘEHLÉDNĚTE  !!!___ 
                               Obecní ú řad Rohov oznamuje ob čanům, že  
        sběr nebezpe čného a velkoobjemového odpadu v naší obci se uskute ční  
                                      v sobotu dne  5. 11.2011 !  
                      Časový limit p řistavení kontejneru bude s p ředstihem oznámen !  
 
____________________________________________________________________________ 
Svoz plastů, nápojových kartonů a sběr papíru  bude v obci proveden ve čtvrtek  27.10.2011 ! 
___________________________________________________________________________________ 
Beseda k novému územnímu plánu  
Veřejná beseda k novému územnímu plánu obce 
proběhla v pondělí 10.10.2011 od 17.00 hodin ve 
společenském sále obecního domu se zpracovatelem 
územního plánu obce Rohov ing. arch. Jaroslavem 
Haluzou. 
Občané, kteří se besedy zúčastnili, byli v obecné 
rovině seznámeni s náležitostmi zpracování nového 
územního plánu obce dle stávajících platných 
zákonů a předpisů.  
Věříme, že v rámci pořádání dalších veřejných 
besed ke konkrétní problematice územního plánu 
bude zájem a účast občanů ještě vyšší. 
__________________________________________ 
____________________________________________________________________________ 
 Klub stolního tenisu Rohov po řádá turnaj 
Klub stolního tenisu Rohov pořádá v pátek 28. října 2011 v t ělocvi čně na místním h řišti 
turnaj muž ů ve stolním tenise . Začátek akce je v 16.00 hodin. Startovné činí 50,- Kč.  
Finanční odměny zajištěny ! Srdečně zvou pořadatelé !!! 
___________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________ 
Kniha GRUNT  již v prodeji 
Na Obecním úřadě si můžete zakoupit knihu spisovatelky Anny Malchárkové GRUNT za cenu 180 Kč. 
 

__________________________________________________________________________________ 
Míra nezaměstnanosti v obci Rohov   k 30.9.2011:  14,48  % tj.  43  uchazečů o zaměstnání.________  
 
 
Chcete p řisp ět článkem, či jinou zajímavostí nebo komentá řem do Rohovského zpravodaje ? 
Napište nám na e-mailovou adresu: sekretariat@rohov.cz nebo můžete svůj příspěvek donést osobně 
na obecní úřad nebo vhodit do poštovní schránky u vchodu do obecního domu !  
 
__________________________________________________________________________________ 

 

                                      SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa    ––    mměěssíícc  zzáářříí    22001111  
                        
                        JJuubbii llaannttii   ––      5500  lleett      11  oobbččaannkkaa,,  11  oobbččaann  
                                                                5555  lleett      11  oobbččaannkkaa  
                                                                7700  lleett      11  oobbččaannkkaa,,  11  oobbččaann  
                                                                                                  
                          NNaarroozzeenníí    ––    11  cchhllaappeeččeekk  



____________________________________________________________________________ 
       

 
_________________________________________________________________________________ 

Místní akční skupina Hlučínsko informuje 
   
Významná výročí Charity Hlu čín 
    Čtvrteční odpoledne 15. září 2011 patřilo oslavám dvou významných 
výročí Charity Hlučín. A že bylo co oslavovat – 20ti letou existenci 
Charity Hlučín a zároveň 10 let od vzniku Domova sv. Mikuláše 
v Ludgeřovicích. A protože Charita Hlučín je členem Místní akční 
skupiny Hlučínsko (což považujeme za velkou čest), rádi se přidali 
k oslavám také zástupci naší Místní akční skupiny. Oslavy slavnostně zahájil současný ředitel Charity 
Hlučín pan Lukáš Volný. Mezi významnými hosty, kteří přijali pozvání na tuto významnou akci, 
nechyběli např. biskup pan František Václav 
Lobkowicz, zástupkyně Diecézní charity ostravsko-
opavské paní Kristina Stozsková, starosta obce 
Ludgeřovice pan Daniel Havlík a spousta dalších. 
Velmi milého přijetí se dostalo rovněž bývalé 
ředitelce paní Martě Porubové, a také dalším dvěma 
lidem, kteří se velkou mírou zasloužili především o 
vznik Domova sv. Mikuláše - paní Kristině Císařové 
a panu Rychlému z Hrabyně.  
     Pod modrou oblohou a hřejivým sluncem se 
střídaly pozdravy, blahopřání a požehnání hostů celé 
Charitě Hlučín, která si vše plně zaslouží za svou 
příkladnou, dlouholetou činnost. Klienti Sociálně 
terapeutické dílny se prezentovali svými originálními 
výrobky, které bylo možno si zakoupit. Součástí 
oslav bylo skvělé občerstvení, prohlídka Domova sv. Mikuláše, tipovací soutěž a možnost zhlédnutí 
filmové prezentace dokumentující historii vzniku Domova sv. Mikuláše. V kulturním bloku se 
představila lidově folková skupina mladých lidí z Jablůnkovska – Lipka a na akordeon zahrál klient  
Sociálně terapeutické dílny pan Max. Přátelská atmosféra, příjemní lidé, prostě nádherně strávené 
odpoledne. Děkujeme za pozvání. A na závěr chceme popřát do dalších let všem pracovníků Charity 
plno síly, empatie a nadšení pro práci v tak obtížném sféře činnosti, jakou je pomoc druhým lidem. 
Prosím, vydržte.                                                                                                         Vaše MAS Hlučínsko                          
____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
 

             
                 Domov sv. Mikuláše 



___________________________________________________________________________ 
 
Andělský jarmark v Glubczycích 
      V neděli 2. října za slunečného podzimního počasí pořádala naše polská  
partnerská Místní akční skupina – LGD PŁASKOWYŻ DOBREJ ZIEMI již druhý  
ročník Andělského jarmarku v okresním městě Glubczyce. A protože naše spolupráce s touto organizací 
se vztahuje také na všechny oblasti kulturního života, přijala MAS Hlučínsko pozvání k účasti na této 
akci. 
     Program, který jsme přeložili do češtiny a poslali všem obcím, nabízel zajímavě strávený den. 
Pozvánku na dopolední mši obdržely včetně programu také téměř všechny farnosti našeho regionu. 
Sami jsme byli zvědaví, co vše si máme představit pod pojmem andělský jarmark.  
     Po dopolední mši ve františkánském kostele následovalo požehnání sv. Františkem zvířatům. 
Průvod, který prošel od kostela na hlavním náměstí v Glubczycích, se zastavil před nádhernou 
dominantou okresního města, kterou je nově vybudovaná radnice podle starých plánů. Součástí radnice 
je i Okresní Muzeum Ziemi Głubczyckiej. Jako symbol pro zvířecí požehnání bylo vedeno v čele 
průvodu telátko, za ním následovali účastníci průvodu se svými mazlíčky. Vedle pejsků a kočiček jsme 
mohli vidět také morče a papouška. Zvířatům po krátké modlitbě požehnal františkánský kněz za 
spoluúčasti našeho faráře z farnosti Sudice a Třebom, pana Mgr. Lucjana Jana Lasoně. Další program se 
odehrával na náměstí a v prostorách radnice. Soutěže s tématikou anděl se však k naší smůle mohli 
zúčastnit pouze obyvatele polské okresu. Dva zástupci naší Místní akční skupiny, a také pan farář 
Lasoň, byli nominováni do hodnotících komisí pro soutěžní produkty a svých úloh se všichni zhostili 
velice zodpovědně. Bohatý kulturní program provázel návštěvníky jarmarku až do večerních hodin. Pro 
zájemce bylo po celý den otevřeno Okresní muzeum, odvážlivci mohli vystoupat na radniční věž a 
rozhlédnout se do širokého okolí. 
     A čím se prezentoval náš region prostřednictvím Místní akční skupiny Hlučínsko? Samozřejmě 
nemohl chybět gurmánský klenot našeho regionu – hlučínský koláč. I když jsme oslovili několik 
organizací pro prezentaci našeho Hlučínska, iniciativy se nakonec chopil Klub seniorů z Velkých Hoštic 
za podpory místního obecního úřadu. Zástupci hoštických seniorů nabídli vlastnoručně upečené koláče 
s tvarohem, mákem a povidly. V nabídce byla také vynikající tlačenka pana Vitáska, mini zákusky paní 
Pudové a originální marcipánové figurky paní Tomíčkové. Zpestřením byla také nabídka výrobků 
klientů terapeutické dílny Charity Hlučín. Náš stánek s celou svou nabídkou byl neustále obklopen 
zájemci a troufáme si říct, že touto prezentací se náš region nesmazatelně zapsal především do žaludků 
našich sousedů. 
     Rádi bychom veřejně poděkovali za účast a prezentaci všem seniorům z Velkých Hoštic a domácím 
výrobcům, kteří se na prezentaci podíleli. Dík patří také Charitě Hlučín za poskytnutí výrobků svých 
klientů. Veliké poděkování patří také panu faráři Lasoňovi. Jeho přítomnost na celé akci dodala v očích 
návštěvníků důstojnosti našemu regionu. 
   A nakonec pár záběrů. Více fotografií je ke zhlédnutí na našich webových stránkách 
www.mashlucinsko.cz v naší sekci Fotogalérie. 

           
 
Vaše MAS Hlučínsko                             
 
___________________________________________________________________________________ 



________________________________________________________________________ 

               VELKÁ CENA ROHOVA V CYKLOKROSU  
        Začátek cyklokrosů proběhl v Rohově v sobotu 17. září 2011. 
Počasí se vydařilo, diváků, pro které bylo připraveno bohaté občerstvení, se sešlo několik set, byli 
potěšeni dvěma domácími výhrami závodníků 
Matěje Lasáka a Jakuba Wágnera. Samozřejmě, 
že nechyběly ani recesní závody, jejichž výkony 
byly odměněny potleskem.  
10. ročník Oderského poháru tak začal úspěšně. 
Výsledky, další informace a fotografie již budou 
na nových stránkách 
www.oderskypohar.estranky.cz, které byly těsně 
před závodem zřízeny.  
 
V letošním roce se poprvé v areálu bývalé 
skládky v jihovýchodní části obce konalo 
současně s cyklokrosovými závody v sobotu 
17.9.2011 také tradiční vinobraní. Pořadatelé – 
místní český zahrádkářský svaz, je připravili již 
od 13 hodin. Občané Rohova si za krásného slunečného počasí vychutnali posezení s přáteli u dobrého 
vína, burčáku, pochoutek a specialit. Ti šťastnější se těšili z výhry ve věcné tombole. Děti zabavily 
atrakce jako skákací hrad nebo dětský kolotoč. Večer byl zakončen diskotékou. 
 

     
 
 

   
____________________________________________________________________________ 

 



_________________________________________________________________________________ 

                                        Okénko Klubu seniorů       
Zájezd Klub senior ů se vyda řil 
Klub seniorů v Rohově pořádal dne 21.9. zájezd pro občany Rohova,kterého se zúčastnilo 31 občanů. 
Na Svatém Kopečku nás po mši svaté páter Ambrož provedl bazilikou Navštívení Panny Marie a 
poodhalil i přilehlá zákoutí a památky, které se běžně poutníkům nepodaří vidět. Rovněž  přiblížil 
historii Sv.Kopečka od jeho vzniku r.1667 do současnosti. Hrad  Bouzov i Javořičské jeskyně upoutaly 
pozornost všech a podle ohlasu zúčastněných se zájezd opravdu vydařil. Doufejme, že  to nebylo 
naposled, co se naši občané rozjeli za krásami naší vlasti.                                                 Marta Švanová 
___________________________________________________________________________________ 
Hudebn ě - kulturní odpoledne nadchlo poslucha če 
Společenský sál obecního domu byl v nedělní odpoledne 9. října 2011 místem koncertu zpěváků bratří 
Bočkových ze Strahovic. Mnozí z posluchačů byli před samotným vystoupením zvědaví, jaký hudební 
zážitek jim Luboš s Radimem připraví. Ti jim nabídli hity Karla Gotta a získali si veškeré publikum. 
Nebylo proto divu, že si posluchači vynutili na závěr ještě přídavky.  
Zdařilou akci zorganizoval rohovský Klub seniorů, který připravil pro všechny návštěvníky malé 
občerstvení ve formě výborných domácích moučníků a kávy. 
Reportáž je ke shlédnutí na www.hlucinsko.tv. 
 

  
 

 
 Roháček, o.s. zve všechny děti a rodiče na tradiční 

SVĚTLUŠKOVÝ REJ 
Ve čtvrtek  27.10.2011 

Sraz všech berušek, broučků, světlušek bude v 17:00 u Obecního domu (nový OÚ), odtud společně 
posvítíme celému Rohovu na dobrou noc ☺ 

Nezapomeňte lampióny, lucerničky, svítilny. Po průvodu nás čeká táborák a něco teplého do bříška na 
Kučakovci a společné uspání všech broučků. 

                                                      Těšíme se na Vás, Roháčci ☺ 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
Společnost PF PLASTY CZ se sídlem v Chuchelné p řijme zam ěstnance na tato pracovní 
místa:  
 - frézař, - brusi č, - vrta ř, - nástrojá ř, - seřizovač vst řikovacích lis ů. 
Požadavkem je vyučení nebo úplné střední odborné vzdělání ve strojírenském oboru, výhodou je  praxe 
v oboru. Nástup je možný ihned nebo podle dohody. 
Zájemci se mohou hlásit přímo v sídle společnosti na personálním oddělení, zaslat životopis nebo 
zavolat na číslo 553 750 209.___________________________________________________________ 



___________________________________________________________________________________ 
Rohovští senio ři se zúčastnili 11.10.2011 akce Kluby klub ům v Kulturním dom ě  Hlučín 
 
 

Kluby klub ům 2011 

Šestého ročníku společenské akce 

„Kluby klubům“, která slouží k setkání 

seniorů, sdílení nápadů a úspěšných 

aktivit mezi seniory, se zúčastnilo na 

170 seniorů z 18 klubů z širokého 

okolí Hlučína. 

Poprvé se setkání seniorů uskutečnilo v 

r. 2006 a rok od roku se zájem o tuto 

akci zvyšuje. Provoz Kulturního domu, 

ve kterém se akce konala, byl hrazen 

Kulturním centrem Hlučín, drobné dárky pro vystupující a občerstvení pro ně pak z rozpočtu města 

Hlučín. Každý senior uhradil vstupné v hodnotě 20,- Kč, za vstupenku poté dostal kávu a koláč, jejichž 

výdej zajišťovali pořadatelé. Kulturní program si připravili senioři sami. Některé kluby měly pro ostatní 

připraveno představení, jiné se přišly na své kolegy podívat a setkat se s přáteli. 

Klub seniorů z Vrablovce se prezentoval pásmem písniček za doprovodu harmonikářů, kytary a 

„ozembouchu“. Taneční vystoupení skupiny Vřes z Vřesiny se neslo v duchu Country tanců. Velký 

ohlas měla i parodie na pohádku Mrazík v podání dvou protagonistek z Dobroslavic. Úspěch slavilo i 

taneční vystoupení taneční skupiny Slunečnice z Kobeřic. Celý program byl završen hodinovým 

koncertem dechové kapely Rohovanka, která celý program příjemně oživila a umožnila seniorům 

předvést své taneční schopnosti. Po skončení dechovky si ještě vyžádali účastníci popové skladby svého 

mládí,které připravil DJ. 

V průběhu celého odpoledne byl v prostorách Kulturního domu otevřen bufet, jenž provozuje restaurace 

Fontána, která svým přístupem přispěla ke spokojenosti účastníků. 

Kluby klubům jsou pořádány každoročně na počátku měsíce října u příležitosti oslavy Dne seniorů. 

Smyslem celé akce bylo, aby se senioři z okolí potkali, pobavili se, vyměnili si své zkušenosti. Setkání 

bylo pro mnohé i příležitostí potkat se s dávnými známými z okolních obcí, bývalými spolužáky a 

přáteli z dřívějších let a pro některé seniory k načerpání poznatků k zahájení činnosti klubu ve své obci. 

Během tohoto odpoledne měli možnost navázat nová přátelství a seznámit se navzájem s činností 

jednotlivých klubů. 

Akce byla velmi zdařilá, věříme, že se senioři bavili a strávili příjemné odpoledne.  

V letošním roce se poprvé tohoto setkání zúčastnila dechová kapela Rohovanka a  někteří z členů 

rohovského Klubu seniorů._____________________________________________________________  

 



___________________________________________________________________________________ 

Na skok za Prajzskou ambasádou 
Sdružení Prajzská ambasáda uspořádalo v sobotu 17.září  druhé kolo česko-polského klání Prajzská liga 
her, které se konalo v polské Kietrzi. Celkem osm družstev z Hlučínska a Polska se opět utkalo 
v netradičních disciplínách, které mnohdy byly nejen zábavné ale i náročné. Na prvním místě 
triumfovala obec Chuchelná, druhé místo vybojovali Bohuslavice a na třetím místě skončila obec Bělá. 

Druhé kolo bylo bez účasti družstva z Rohova, 
neboť právě v tuto sobotu se u nás pořádaly 
hned dvě velké akce Cyklokros a Vinobraní. 
Nebylo tedy v našich silách složit 11-členné 
družstvo. Ale nezoufáme a věříme, že další 
ročník, který se má konat v červnu 2012 se 
zúčastníme a ovládneme první příčky ☺.  
Další příjemné odpoledne jsme mohli 
prožítv sobotu 24.9.2011, kdy Prajzská 
ambasáda připravila pro děti a rodiče v obci 
Závada akci ,,Pohádkové hry na hrádku“. Kde 
bylo připravené pohádkové představení, 
zábavné hry, táborák a přelézání roklinou po 
laně. Celá akce probíhala v lese, což dodalo na 
skvělé atmosféře. 

Prajzská ambasáda zve také všechny na Ochotnické divadlo z Bělé, které uvede pohádku na motivy 
Boženy Němcové   SŮL NAD ZLATO 

28.10.2011 Bělá, Hostinec u Pruského, v 15:00 a 18:00,          29.10.2011 Třebom, v 15:00 
30.10.2011 Píšť, Hostinec u Martiny, v 15:00 

Toto vystoupení připravujeme i u nás v Rohově. O termínu budeme s předstihem 
informovat ! 

Více informací: www.prajzskaambasada.eu  

 

Jarmark Božího narozenJarmark Božího narozenJarmark Božího narozenJarmark Božího narození v Ratiboři 2011                                                                             í v Ratiboři 2011                                                                             í v Ratiboři 2011                                                                             í v Ratiboři 2011                                                                             
V době od 16. – 23.12.2011 se nabízí možnost pro naše regionální výrobce, producenty a řemeslníky z 
Moravskoslezského kraje, zvláště z Hlučínska prezentovat se a prodávat své výrobky, produkty a 
výtvory na předvánočních trzích na náměstí - RYNKU v centru Ratiboře. Předpokládá se prodej 
řemeslných výrobků, umělecké produkce, regionálních produktů a pochutin, ručně vyrobené bižuterie, 
ručních prací atd.                                                                                                                                                                                                                                                                 

Během Jarmarku bude rovněž zajištěn kulturní program s vystoupením českých i polských souborů a 
skupin. Během Jarmarku jsou k dispozici zdarma atrakce (kolotoče) a umělá lední plocha.                     

Další informace najdete na internetových stránkách www.kravare.cz._________________________ 

 
 
 

 



___________________________________________________________________________________ 
 

 
 

 
____________________________ 
         tníRohovský zpravodaj – vydává Obec Rohov, Hlavní 180, 747 25 Rohov, IČO: 00635499         
                         Tel.:, fax: 553 761 091 – www.rohov.cz - e-mail: rohov@raz-dva.cz - náklad 200 ks 
                                          Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov 

HALENS-dříve Quelle   
JANE   FASHION, 
RATIBOŘSKÁ   6  -  
Bolatice 
PO – PÁ   8-11  14-17  
         -40 KČ   
  PŘI   KOUPI  2 KS 
TEPLÁKŮ  FA.WOLF 
OD  15.10-15.11. 2011 
do vyprodání zásob 
*možnost objednání  
zboží z katalogů i   
  internetu 
*objednávky na  
telef: 602 302 858,   
janarehankova@atlas.cz 
*možnost vyzkoušení  
objednaného  zboží      
*neplatíte poštovné! 
*dětský  koutek 


